Druckmessgerät mit Rohrfeder
und Schaltkontakt NG 100/160
Typenreihe BE4…
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland   DB_D3-025_de_14.00 2023-01
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/6
Einsatzgebiete
■ Allgemeine Prozesstechnik
■ Chemie/Petrochemie

160 133 37 - - 119 113 178 196 5,8 -
DB_D3-025_de_14.00 2023-01  Druckmessgerät mit Rohrfeder Seite 5/6
Bestellangaben
Druckmessgerät mit Rohrfeder und Schaltkontakt
 NG 100/160, Typenreihe BE4...
Bestellangaben BE4..
BE420 .
Gehäuseausführung nach EN
837-1 S1
NG 100,  IP 65
ohne Gehäusefüllung
Prozessanschluss unten
BE421. Prozessanschluss rückseitig
BE422 .
mit Gehäusefüllung
Prozessanschluss unten
BE423 . Prozessanschluss rückseitig
BE430 .
NG 160, IP 65
ohne Gehäusefüllung
Prozessanschluss unten
BE431 . Prozessanschluss rückseitig
BE432 .
mit Gehäusefüllung
Prozessanschluss unten
BE433 . Prozessanschluss rückseitig
BE450 .
Sicherheitsgehäuse nach EN
837-1 S3
NG 100, IP 65 ohne Gehäusefüllung
Prozessanschluss unten
BE454 . NG 100, IP 66 mit Gehäusefüllung
BE460 . NG 160, IP65 ohne Gehäusefüllung
BE464 . NG 160, IP 66 mit Gehäusefüllung
           0 Ausführung Standard
           1 Ex-Schutz
A2…
Prozessanschluss
G1/2 B
B2… 1/2" NPT
C2… M20 x 1,5
   086
Anzeigebereich [bar]
-1...0
   087 -1...0,6
   088 -1...1,5
   089 -1...3
   090 -1...5
   091 -1...9
   092 -1...15
   093 -1...24
   053 0...1
   054 0...1,6
   055 0...2,5
   056 0…4
   057 0…6
   058 0…10
   059 0…16
   060 0…25
   061 0…40
   062 0…60
   063 0…100
   064 0…160
   065 0…250
   066 0…400
   068 0…600
   070 0…1000 1
 Schaltkontakte Kontaktart Anzahl
L4 . 00
Berührungskontakt
Magnetspringkontakt
1-fach Kontakt
L4 . . 0 2-fach Kontakt
L4 . . . 3-fach Kontakt
L2 . 00
Schleichkontakt 2

steigender Messwert schaltet um
      6 fallender Messwert schaltet um
Bestellbeispiel Schaltkontakte N4120:
Für 2-fach Induktivkontakt mit Initiator → Kontakttyp = N4
1. Induktivkontakt schließt bei steigendem Messwert → Kennzahl 1
2. Induktivkontakt öffnet bei steigendem Messwert → Kennzahl 2
3. Induktivkontakt nicht verwendet → Kennzahl 0
Zusatzausführung (nur im Bedarfsfall anzugeben)
H1
Überlastsicherheit
1,3 fach (Messbereich  250 bis 600 bar)
H2 2 fach (Messbereich  1,0 bis  4,0 bar)
H4 1,5 fach (Messbereich 6,0...160 bar)
R11 Sichtscheibe Makrolon 2
T2 Markierung auf Skale (spezifizieren)
U2
Drossel
Drossel 0,3 mm
U3 Drossel 0,6 mm
U4 Drossel 1,0 mm
V2
Montage
hinterer Rand für Wandaufbau 4
V3 vorderer Rand für Tafeleinbau
PL1100-…. Ausgangssignal 4...20 mA (20...4 mA) mittels elektronischen Drehwinkelmessumformer ( s. Datenblatt D6-020) 5
W1020 Materialzeugnis nach EN 10204-3.1, messstoffberührte Teile
W1204
Kalibrierschein
nach EN 10204-3.1, 3 Messpunkte
W1201 nach EN 10204-3.1, 5 Messpunkte
W2603 Funktionale Sicherheit gemäß EN 61508, Einstufung in SIL2 6
W2660 In Übereinstimmung mit UKCA-Regularien
W4001 Öl- und fettfrei für Sauerstoff
W4090 Erweiterter Temperaturbereich
W4102 Zeigerwerksdämpfung 7 mit integriertem Dämpfungssystem
Bestellbeispiel gesamt:  BE4211 – B2089 – N4120 - …
1 Genauigkeitsklasse 1,6 nach EN 837-1
2 nicht in Ex-Ausführung
3 nur möglich mit Berührungskontakten (Schleich- oder Magnetspringkontakt)
4 nicht möglich mit Sicherheitsgehäuse S3
5 nicht möglich mit Zeigerwerksdämpfung
6 nur für Ausführungen mit Induktivkontakt
7 nur bei NG 100